
(Cifras en pesos)

2024 2023 Var. Abs. Var. %
Ingreso operacional

44 Transferencias y Subvenciones -                          23,768,438             23,768,438-           100.0-         

4428 Otras transferencias -                          23,768,438             23,768,438-           100.0-         

47 Operaciones interinstitucionales 9,776,893,371        8,916,186,393        860,706,978         9.7             

4705 Fondos recibidos 9,776,893,371        8,916,186,393        860,706,978         9.7             

48 Otros ingresos 357,209,943           505,560,761           148,350,818-         29.3-           

4802 Financieros 357,209,943           505,560,761           148,350,818-         29.3-           

Total ingreso operacional 10,134,103,314   9,445,515,592     688,587,722      7.3             

Gastos operacionales
51 De administración y operación 7,993,456,197        8,270,705,618        277,249,421-         3.4-             

5101 Sueldos y salarios 2,320,857,856        2,533,002,644        212,144,788-         8.4-             

5103 Contribuciones efectivas 604,747,055           655,736,088           50,989,033-           7.8-             

5104 Aportes sobre la nómina 123,706,900           130,838,000           7,131,100-             5.5-             

5107 Prestaciones sociales 881,225,182           1,197,775,589        316,550,407-         26.4-           

5108 Gastos de personal diversos 119,966,373           119,455,786           510,587                0.4             

5111 Generales 3,942,952,831        3,631,720,899        311,231,932         8.6             

5120 Impuestos, contribuciones y tasas -                          2,176,612               2,176,612-             100.0-         

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 559,279,600           365,873,802           193,405,798         52.9           

5360 Depreciación PPYE 187,760,636           228,737,989           40,977,353-           17.9-           

5366 Amortización de activos intangibles 371,479,049           137,135,813           234,343,236         170.9         

5368 Provisión litigios y demandas 39,915                    -                          39,915                  100.0         

57 Operaciones interinstitucionales 422,473                  482,992                  60,519-                  12.5-           

5720 Operaciones de enlace 422,473                  482,992                  60,519-                  12.5-           

Total gastos operacionales 8,553,158,270     8,637,062,412     83,904,142-        1.0-           

Excedente / Déficit Operacional 1,580,945,044     808,453,180        772,491,864      95.6         

Ingreso no operacional
48 Otros ingresos 144,488,973           260,513,835           116,024,862-         44.5-           

4808 Ingresos diversos 144,303,910           245,525,600           101,221,689-         41.2-           

4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de valor 185,063                  14,988,236             14,803,173-           98.8-           

Total ingreso no operacional 144,488,973        260,513,835        116,024,862-      44.5-         

Gastos no operacionales -                          

58 Otros gastos 11,178,180             1,004,603,205        993,425,025-         98.9-           

5890 Gastos diversos 11,178,180             1,004,603,205        993,425,025-         98.9-           

Total gastos no operacionales 11,178,180          1,004,603,205     993,425,025-      98.9-         
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AL 30 DE ABRIL DE 

Código Concepto 2024 2023 Var. Abs. | Var. % 
Ingreso operacional 

44 Transferencias y Subvenciones - 23,768,438 23,768,438 |- 100.0 

4428 Otras transferencias - 23,768,438 23,768,438 |- 100.0 

47 Operaciones interinstitucionales 9,776,893,371 8,916,186,393 860,706,978 9.7 

4705 Fondos recibidos 9,776,893,371 8,916,186,393 860,706,978 9.7 

48 Otros ingresos 357,209,943 505,560,761 148,350,818 |- 29.3 

4802 Financieros 357,209,943 505,560,761 148,350,818 |- 29.3 

Total ingreso operacional 10,134,103,314 9,445,515,592 688,587,722 7.3 

Gastos operacionales 

51 De administración y operación 7,993,456,197 8,270,705,618 277,249,421 |- 3.4 

5101 Sueldos y salarios 2,320,857,856 2,533,002,644 212,144,788 |- 8.4 

5103 Contribuciones efectivas 604,747,055 655,736,088 50,989,033 |- 7.8 

5104 Aportes sobre la nómina 123,706,900 130,838,000 7,131,100 |- 5.5 

5107 Prestaciones sociales 881,225,182 1,197,775,589 316,550,407 |- 26.4 

5108 Gastos de personal diversos 119,966,373 119,455,786 510,587 0.4 

5111 Generales 3,942,952,831 3,631,720,899 311,231,932 8.6 

5120 Impuestos, contribuciones y tasas - 2,176,612 2,176,612 |- 100.0 

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisione 559,279,600 365,873,802 193,405,798 52.9 

5360 Depreciación PPYE 187,760,636 228,737,989 40,977,353 |- 17.9 

5366 Amortización de activos intangibles 371,479,049 137,135,813 234,343,236 170.9 

5368 Provisión litigios y demandas 39,915 - 39,915 100.0 

57 Operaciones interinstitucionales 422,473 482,992 60,519 |- 12.5 

5720 Operaciones de enlace 422,473 482,992 60,519 |- 12.5 

Total gastos operacionales 8,553,158,270 8,637,062,412 83,904,142 |- 1.0 

Excedente / Déficit Operacional 1,580,945,044 808,453,180 772,491,864 95.6 

Ingreso no operacional 

48 Otros ingresos 144,488,973 260,513,835 116,024,862 |- 44.5 

4808 Ingresos diversos 144,303,910 245,525,600 101,221,689 |- 41.2 

4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de valor 185,063 14,988,236 14,803,173 |- 98.8 

Total ingreso no operacional 144,488,973 260,513,835 116,024,862 |- 44.5 

Gastos no operacionales - 

58 Otros gastos 11,178,180 1,004,603,205 993,425,025 |- 98.9 

5890 Gastos diversos 11,178,180 1,004,603,205 993,425,025 |- 98.9 

Total gastos no operacionales 11,178,180 1,004,603,205 993,425,025 |- 98.9 
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5905 Excedente / Déficit no Operacional 133,310,793        744,089,370-        877,400,163      117.9-       

5905 Excedente / Déficit del Ejercicio Neto 1,714,255,837     64,363,810          1,649,892,027   2,563.4    
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5905 Excedente / Déficit no Operacional 133,310,793 |- 744,089,370 877,400,163 |- 117.9 

Excedente / Déficit del Ejercicio Neto 1,714,255,837 64,363,810 | 1,649,892,027 2,563.4 
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